










Komu: 
MŽP OPVIP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Obec Veltruby, Sportovní 239, 280 02  Veltruby 
 
Věc:  

Vyjádření ke zveřejnění informace podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

o zahájení zjišťovacího řízení k záměru: „Modernizace Emulzní a modifikační stanice“ v areálu 

Veltrubská 1527, 280 02 Kolín 

 

V souladu s § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) o zahájení zjišťovacího řízení k záměru zasílám své vyjádření: 
 
S realizací tohoto záměru jako obyvatel obce Hradišťko I. Nesouhlasím. 
Jako důvod mého nesouhlasu uvádím následující. 
 
Činnosti modifikační stanice již kapacita bude ještě více zvýšen negativní vliv na 
životní prostředí a to zejména: 
 

- Zvýšení exhalace emisí (zápachů) v celém okolí stanice  
(jsou známy karcinogenní účinky těchto exhalací)  

- Negativní vliv těchto exhalací z výrobny a spalovny na pobyt a sportovní 
činnosti v příměstské rekreační oblasti Borky 

- Zvýšené riziko kontaminace pozemních a povrchových vod provozem 
případnou netěsností (havárií) skladovacích nádrží na vstupní suroviny  
(HCL, H3PO4, aminů a nafty) 

- Případným únikem skladovacích surovin může být negativně ovlivněna kvalita 
vod sousedních jezer, které jsou nejen rekreační oblastí pro obyvatele Kolína 
a okolních obcích, ale též centrem sportovního rybolovu a útočištěm vodního 
ptactva a vodních živočichů 

- Dlouhodobé negativní působení emisí na faunu a flóru lesoparku Borky 
- Zvýšení emisí způsobené navýšením dopravy surovin a hotových produktů 
- Poškozování stavu vozovky (již tak ve špatném stavu) 
 
Vliv na život obyvatel v regionu: 
 
- Navýšení akustických emisí (hluku), spadového prachu jako zdroje 

generačních chorob 
- Zvýšení nebezpečí při vjezdu a výjezdu přepravních prostředků z modifikační 

stanice 
- Zvýšení riziko se projeví i pro uživatele stezky nejen vlivem exhalací, ale 

zvýšenou možností dopravních nehod (ohrožení uživatelů stezky zejména dětí 
a cyklistů a chodců), dále je zvýšené riziko kontaminace vyteklými surovinami  

 
Věřím, že při schvalovacím procesu bude přihlédnuto k tomuto vyjádření. 
 
Ing. Jan Škarka    Dne: 24.01.2021 
Zahradní 127 
280 02 Hradišťko I. 



Komu: 
MŽP OPVIP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Obec Veltruby, Sportovní 239, 280 02  Veltruby 
 
Věc:  

Vyjádření ke zveřejnění informace podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

o zahájení zjišťovacího řízení k záměru: „Modernizace Emulzní a modifikační stanice“ v areálu 

Veltrubská 1527, 280 02 Kolín 

 

V souladu s § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) o zahájení zjišťovacího řízení k záměru zasílám své vyjádření: 
 
S realizací tohoto záměru jako obyvatel obce Hradišťko I. Nesouhlasím. 
Jako důvod mého nesouhlasu uvádím následující. 
 
Činnosti modifikační stanice již kapacita bude ještě více zvýšen negativní vliv na 
životní prostředí a to zejména: 
 

- Zvýšení exhalace emisí (zápachů) v celém okolí stanice  
(jsou známy karcinogenní účinky těchto exhalací)  

- Negativní vliv těchto exhalací z výrobny a spalovny na pobyt a sportovní 
činnosti v příměstské rekreační oblasti Borky 

- Zvýšené riziko kontaminace pozemních a povrchových vod provozem 
případnou netěsností (havárií) skladovacích nádrží na vstupní suroviny  
(HCL, H3PO4, aminů a nafty) 

- Případným únikem skladovacích surovin může být negativně ovlivněna kvalita 
vod sousedních jezer, které jsou nejen rekreační oblastí pro obyvatele Kolína 
a okolních obcích, ale též centrem sportovního rybolovu a útočištěm vodního 
ptactva a vodních živočichů 

- Dlouhodobé negativní působení emisí na faunu a flóru lesoparku Borky 
- Zvýšení emisí způsobené navýšením dopravy surovin a hotových produktů 
- Poškozování stavu vozovky (již tak ve špatném stavu) 
 
Vliv na život obyvatel v regionu: 
 
- Navýšení akustických emisí (hluku), spadového prachu jako zdroje 

generačních chorob 
- Zvýšení nebezpečí při vjezdu a výjezdu přepravních prostředků z modifikační 

stanice 
- Zvýšení riziko se projeví i pro uživatele stezky nejen vlivem exhalací, ale 

zvýšenou možností dopravních nehod (ohrožení uživatelů stezky zejména dětí 
a cyklistů a chodců), dále je zvýšené riziko kontaminace vyteklými surovinami  

 
Věřím, že při schvalovacím procesu bude přihlédnuto k tomuto vyjádření. 
 
Ing. Jakub Škarka   Dne: 24.01.2021 
Zahradní 127 
280 02 Hradišťko I.  





Předmět: asfalt - Eurovia
Od: <mirek.hnevsa@seznam.cz>
Datum: 03.02.2021 17:40
Komu: <starosta@veltruby.cz>

Dobrý den pane starosto,
dovoluji si zaslat stanovisko mé a mojí manželky k rozšíření výroby asfaltových směsí firmou
Eurovia. Již nyní je při určitém směru větru občas cí t zápach asfaltu z objektu zmiňované firmy. Při
nárůstu výroby bude zápach pochopitelně intenzívnější, což je pro nás nepřijatelné, neboť se jedná
o zdraví škodlivé látky. Domníváme se, že výroba této komodity by vůbec v tak hustě osídlené
oblas  neměla být. V 21. stole  (v civilizované zemi) by mělo být nepřijatelné, aby jakákoliv firma
zvyšovala své zisky na úkor zdraví obyvatelstva a životního prostředí.

S pozdravem
Mir. Hněvsa

asfalt - Eurovia  

1 z 1 04.02.2021 10:34



Předmět: Nesouhlas s projektem spol. Eurovia CS, a.s. - Modernizace emulzní a modifikační stanice
Od: Luboš Bušek <lbusek@seznam.cz>
Datum: 04.02.2021 13:24
Komu: starosta@veltruby.cz

Vážený pane starosto,

dovolte mi touto cestou vyjádřit své nesouhlasné stanovisko s projektem spol. Eurovia CS, a.s. -  Modernizace emulzní a modifikační stanice
(dále jen MEMS či Asfaltovna) v místě: Veltrubská 1527, 280 02 Kolín 5.

Tento projekt se mne přímo dotýká, jakožto majitele nemovitosti-rodinného domu na níže uvedené adrese.

Své nesouhlasné stanovisko uvádím primárně z následujících důvodů:

po prostudování projektu se v žádném případě nejedná o modernizaci, ale o zásadní navýšení kapacit stávající asfaltovny. Nežli
navyšováním kapacit by se majitel asfaltovny měl spíše zabývat odstraněním negativních dopadů na životní prostředí a zdraví
obyvatel stávající provozovny - v ideálním případě ji zcela odstranit. Asfaltovna se nachází na zcela nevhodném místě, zejména s
ohledem na těsné sousedství města Kolína, rekreační oblasti "Borky" a taktéž obce Veltruby část Hradišťko I. Současné umístění lze
spíše považovat za "pohrobka" doby minulé. Podobné provozy zatěžující životní prostředí a zdraví obyvatel by měli být lokalizovány
ve velkých vzdálenostech od obytných oblastí/čtvrtí a to se zohledněním všech aspektů (prašnost, směr převládajících větrů,
hlučnost, dopravní napojení apod.)
případnou realizací MEMS by došlo mimo jiné k zhoršení stávající vizuální estetiky krajiny Kolínska - opět místo odstranění
stávajícího komína by tu byl vybudován další ohyzdný "stožár/komín" o výšce 25m a ohyzdné "ocelové město"!
za zásadní připomínku dále považuji potenciální dopady na životní prostředí (vzácnou faunu a floru) a zdraví obyvatel - drastické
zvýšení hluku, prašnosti a zápachu, nehledě na stále nedostatečně účinnou filtraci emisí vznikajících při výrobě, které jsou v
kategorii život ohrožujích prvků (těžké kovy, karcinogeny,...). Tím, že se asfaltovna nachází v těsném sousedství obydlených oblastí
a rekreační zóny, jsou tyto dopady naprosto kritické! Tyto negativní a zdraví ohrožující dopady by se týkaly několika tisíc obyvatel
přilehlých měst a obcí!
co se dopravní obslužnosti asfaltovny týče, již dnes je silnice III. třídy č.12557 Veltruby - Kolín/Zálabí přetížená a již pro stávající
provoz svými parametry nevhodná (malá šířka vozovky, prakticky neexistující krajnice,...). Rovněž vjezd a výjezd do asfaltovny a
sousedících areálů je již nyní nebezpečný a realizací projektu MEMS spojeným se zásadním zvýšením těžké nákladní dopravy by
mohlo docházet k velmi vážným dopravním nehodám
v neposlední řadě by realizací MEMS došlo k zásahu do práv, svobod a zdraví občanů v dotčených oblastech a také k poklesu
hodnoty jejich nemovitostí

Žádám Vás tedy o zapracování výše uvedených připomínek a mého nesouhlasného stanoviska do stanoviska obce Veltruby.

V případě jakýchkoliv dotazů jsem Vám k dispozici.

Děkuji a přeji klidné dny

Lubomír Bušek

Spojovací 152

Veltruby-Hradišťko I.

28002

Nesouhlas s projektem spol. Eurovia CS, a.s. - Modernizace emulznı́...  

1 z 1 05.02.2021 10:29



Předmět: Eurovia
Od: Jana Hrdličková <Janina.H56@seznam.cz>
Datum: 06.02.2021 11:15
Komu: <starosta@veltruby.cz>

Dobrý den, pane starosto,
zasílám za naši rodinu rozhodný nesouhlas s rozšířením Asfaltovny Eurovia. Nega�vní dopady jsou
jasné: hluk, zápach a neúměrné rozšíření dopravy na silnici, která je už nyní na hranici své kapacity.

S pozdravem
Jana Hrdličková, nar. 19.5.1956
Petr Hrdlička, nar. 24.12.1951
Vít Hrdlička, nar. 27.11.1980 

Eurovia  

1 z 1 06.02.2021 15:38



Komu: 
MŽP OPVIP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
Obec Veltruby, Sportovní 239, 280 02  Veltruby 
 
Věc:  

Vyjádření ke zveřejnění informace podle zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

o zahájení zjišťovacího řízení k záměru: „Modernizace Emulzní a modifikační stanice“ v areálu 

Veltrubská 1527, 280 02 Kolín 

 

V souladu s § 6 zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) o zahájení zjišťovacího řízení k záměru zasílám své vyjádření: 
 
S realizací tohoto záměru jako obyvatel obce Hradišťko I. Nesouhlasím. 
Jako důvod mého nesouhlasu uvádím následující. 
 
Činnosti modifikační stanice již kapacita bude ještě více zvýšen negativní vliv na 
životní prostředí a to zejména: 
 

- Zvýšení exhalace emisí (zápachů) v celém okolí stanice  
(jsou známy karcinogenní účinky těchto exhalací)  

- Negativní vliv těchto exhalací z výrobny a spalovny na pobyt a sportovní 
činnosti v příměstské rekreační oblasti Borky 

- Zvýšené riziko kontaminace pozemních a povrchových vod provozem 
případnou netěsností (havárií) skladovacích nádrží na vstupní suroviny  
(HCL, H3PO4, aminů a nafty) 

- Případným únikem skladovacích surovin může být negativně ovlivněna kvalita 
vod sousedních jezer, které jsou nejen rekreační oblastí pro obyvatele Kolína 
a okolních obcích, ale též centrem sportovního rybolovu a útočištěm vodního 
ptactva a vodních živočichů 

- Dlouhodobé negativní působení emisí na faunu a flóru lesoparku Borky 
- Zvýšení emisí způsobené navýšením dopravy surovin a hotových produktů 
- Poškozování stavu vozovky (již tak ve špatném stavu) 
 
Vliv na život obyvatel v regionu: 
 
- Navýšení akustických emisí (hluku), spadového prachu jako zdroje 

generačních chorob 
- Zvýšení nebezpečí při vjezdu a výjezdu přepravních prostředků z modifikační 

stanice 
- Zvýšení riziko se projeví i pro uživatele stezky nejen vlivem exhalací, ale 

zvýšenou možností dopravních nehod (ohrožení uživatelů stezky zejména dětí 
a cyklistů a chodců), dále je zvýšené riziko kontaminace vyteklými surovinami  

 
Věřím, že při schvalovacím procesu bude přihlédnuto k tomuto vyjádření. 
 
Mgr. Jana Škarková   Dne: 24.01.2021 
Zahradní 127 
280 02 Hradišťko I.  



Předmět: Obalovna Eurovia
Od: <milanovo@email.cz>
Datum: 30.01.2021 13:36
Komu: <starosta@veltruby.cz>

Vážený pane starosto,
zasílám Vám moje nesouhlasné stanovisko k záměru firmy Eurovia "Modernizace emulzní a
modifikační stanice".
Již nyní asfaltovna u Veltrubské silnice obtěžuje zápachem své okolí a je nemyslitelné ještě 10x
zvýšit kapacitu provozu v blízkos� občanské zástavby Na Spálence a obce Hradištka I., Sendražice a
i města Kolína. Podobné provozy mají být umístěny v průmyslové zóně a ne 400 m od rodinných
domů.
Doufám, že moje stanovisko bude připojeno k zápornému vyjádření obecního úřadu Veltruby.

Děkuji a zdravím

Milan Novotný
Klavarská 34
Veltruby - Hradištko I.
280 02

Obalovna Eurovia  

1 z 1 06.02.2021 16:30



Předmět: Obalovna Eurovia
Od: Lucie Šormová <lucka.kotkova@seznam.cz>
Datum: 29.01.2021 18:56
Komu: <podatelna@veltruby.cz>

Dobrý den, pane starosto.

Prostřednictvím e-mailu chceme reagovat na plánované navýšení produkce a novou
výstavbu obalovny Eurovia. Jsme občany Hradišťko I. a Veltrub a za celou naši rodinu
jednoznačně prohlašujeme, že s těmito plány na zvýšení produkce rozhodně
nesouhlasíme.

Náš dům se navíc nachází v blízkos� hlavní silnice Veltruby - Kolín, na které je již dnes
dost silný provoz a jeho další možné navýšení kamionovou dopravou je pro nás
rozhodně nežádoucí. Nehledě na to, že silnice se již dnes nachází doslova v dezolátním
stavu a dlouho nebyla opravována. Již nyní má ztrhané a zvlněné kraje, záplaty, vyjeté
podélné koleje a tudíž další navýšení kamionové přepravy její stav ještě zhorší a také
hluk. A domníváme se, že by bylo dobré tlačit na kraj, aby došlo k řádné rekonstrukci
této komunikace, obzvlášť když ji několikrát ročně Kolín využívá jako hlavní objízdnou
trasu.

Jako zcela nepřípustné hlavně vidíme výstavbu spalovny a 20 m vysokého komína, který
z této výšky bude zplodinami znečišťovat ovzduší v širokém okruhu sousedních obcí
včetně Hradišťka I. a Veltrub. Dále se obáváme silného zápachu asfaltové směsi, který
je silně nepříjemný, obzvlášť v těsné blízkos� cyklostezky a sportoviště v Borkách, které
v letních měsících využívá spousta lidi.

Zároveň Vás žádáme o průběžnou informovanost na stránkách Veltrub. Děkujeme.

S pozdravem Šormovi

Obalovna Eurovia  

1 z 1 06.02.2021 16:30


